きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

第１８回マニフェスト大賞

⽵本幸夫市⻑が「最優秀賞」を受賞しました

令和５年１１月１０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

竹本幸夫豊川市長は、第１８回マニフェスト大賞の「ローカル・マニフェスト

大賞＜首長の部＞」で最優秀賞を受賞しました。

受賞式や受賞内容等については、下記のとおりです。

記

１ 授賞式日時

令和５年１１月１０日（金曜日）午後１時から午後４時まで

２ 会場

六本木アカデミーヒルズ（東京都港区・六本木ヒルズ森タワー）

３ 受賞内容

（１）受賞部門

   ローカル・マニフェスト大賞＜首長の部＞

（２）受賞対象

   「市民に見せるマニフェストの進捗管理～工程計画と自己評価～」

（３）受賞までの経過

   ①応募期間等  令和５年７月１日～８月３１日

           応募総数３，０８８件（全部門）

   ②エリア選抜  ９月２９日発表

東海エリア選抜（優秀賞候補）に選定された。

１０のエリア区分の総数で１１３件が選定され、その

うち東海エリア選抜としては１２件が選定された。（同

選抜１２件のうち２件がローカル・マニフェスト大賞

＜首長の部＞に該当）

   ③優秀賞    １０月６日発表

           優秀賞に選定された。

８つの部門で全４０件が選定され、そのうちローカル・

マニフェスト大賞＜首長の部＞としては５件が選定さ

れた。

   ④最優秀賞   １１月１０日発表（授賞式）

           ローカル・マニフェスト大賞＜首長の部＞における竹

本市長の取組が最優秀賞に選定された。

           授賞式には竹本市長が出席した。

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 企画政策課 瀬野・鈴木

TEL:0533-89-2126 E メール：kikaku@city.toyokawa.lg.jp

４ マニフェスト大賞概要

（１）目的

マニフェスト大賞は、地方自治体の議会、首長、市民等による、地域の

民主主義向上に資する優れた取組を募集し、表彰するものです。これによ

り、地域で努力を重ねる方々に栄誉を与え、さらなる意欲向上を期すると

ともに、優れた取組が広く知られ互いに競いあうようにまちづくりを進

める「善政競争」の輪を拡げることを目的としています。（主催者のマニ

フェスト大賞実行委員会ホームページより）

（２）主催等

主催：マニフェスト大賞実行委員会

共催：早稲田大学マニフェスト研究所、毎日新聞社

後援：株式会社共同通信社

協力：公益財団法人明るい選挙推進協会、公益社団法人日本青年会議所

（３）受賞部門

ローカル・マニフェスト大賞＜首長の部＞

ローカル・マニフェスト大賞＜議員・会派の部＞

ローカル・マニフェスト大賞＜市民・団体の部＞

議会改革賞

成果賞

グッドアイデア賞

コミュニケーション戦略賞

躍進賞

５ その他

  ・竹本市長の取組は、昨年度も東海エリア選抜に選定されました。

  ・マニフェスト大賞に関する詳しいことは、以下のホームページをご参照く

ださい。

   ＵＲＬ http://www.local-manifesto.jp/manifestoaward/